

Euzkadi

Table with subscription rates: Bilbaitazkoa 7,50, Idazki-litunmena 62,00, Azarrietak 100,00

Zortzitik - Zortzirat Errijetatik



Egunekua

Zabalbidien

Markina, Arieta eta Gernika. Ona emen igazi dan igandian garale urten ziran iru...

Lenengo ekitaldijan neurtu ziranak, Zeamuri ta Markina ixan ziran.

Zeamuri'ko, txapelketan bidaiu ebazan pelotarijak, Oleaga ta Puxana ixan ziran...

Azkenengo burukaldi onetan, baña, gerririkafai kendu eutsien olandez geratu ixan...

Markinafak biktora, igandian, kementsu egefitu zan; ondo alkar zaintzen eben, eta...

Zeamuri'ko, bere gogof eutsi-eutsien Oleaga'ko, noizian bein, besakada ederaf...

Markinafak biktora, igandian, kementsu egefitu zan; ondo alkar zaintzen eben, eta...

Zeamuri'ko, bere gogof eutsi-eutsien Oleaga'ko, noizian bein, besakada ederaf...

Markinafak biktora, igandian, kementsu egefitu zan; ondo alkar zaintzen eben, eta...

Zeamuri'ko, bere gogof eutsi-eutsien Oleaga'ko, noizian bein, besakada ederaf...

Markinafak biktora, igandian, kementsu egefitu zan; ondo alkar zaintzen eben, eta...

Zeamuri'ko, bere gogof eutsi-eutsien Oleaga'ko, noizian bein, besakada ederaf...

Markinafak biktora, igandian, kementsu egefitu zan; ondo alkar zaintzen eben, eta...

Zeamuri'ko, bere gogof eutsi-eutsien Oleaga'ko, noizian bein, besakada ederaf...

Markinafak biktora, igandian, kementsu egefitu zan; ondo alkar zaintzen eben, eta...

Zeamuri'ko, bere gogof eutsi-eutsien Oleaga'ko, noizian bein, besakada ederaf...

Markinafak biktora, igandian, kementsu egefitu zan; ondo alkar zaintzen eben, eta...

Zeamuri'ko, bere gogof eutsi-eutsien Oleaga'ko, noizian bein, besakada ederaf...

Markinafak biktora, igandian, kementsu egefitu zan; ondo alkar zaintzen eben, eta...

Zeamuri'ko, bere gogof eutsi-eutsien Oleaga'ko, noizian bein, besakada ederaf...

Markinafak biktora, igandian, kementsu egefitu zan; ondo alkar zaintzen eben, eta...

Zeamuri'ko, bere gogof eutsi-eutsien Oleaga'ko, noizian bein, besakada ederaf...

Markinafak biktora, igandian, kementsu egefitu zan; ondo alkar zaintzen eben, eta...

Zeamuri'ko, bere gogof eutsi-eutsien Oleaga'ko, noizian bein, besakada ederaf...

Markinafak biktora, igandian, kementsu egefitu zan; ondo alkar zaintzen eben, eta...

Zeamuri'ko, bere gogof eutsi-eutsien Oleaga'ko, noizian bein, besakada ederaf...

Markinafak biktora, igandian, kementsu egefitu zan; ondo alkar zaintzen eben, eta...

Zeamuri'ko, bere gogof eutsi-eutsien Oleaga'ko, noizian bein, besakada ederaf...

Markinafak biktora, igandian, kementsu egefitu zan; ondo alkar zaintzen eben, eta...

Zeamuri'ko, bere gogof eutsi-eutsien Oleaga'ko, noizian bein, besakada ederaf...

Markinafak biktora, igandian, kementsu egefitu zan; ondo alkar zaintzen eben, eta...

Zeamuri'ko, bere gogof eutsi-eutsien Oleaga'ko, noizian bein, besakada ederaf...

Markinafak biktora, igandian, kementsu egefitu zan; ondo alkar zaintzen eben, eta...

Zeamuri'ko, bere gogof eutsi-eutsien Oleaga'ko, noizian bein, besakada ederaf...

Markinafak biktora, igandian, kementsu egefitu zan; ondo alkar zaintzen eben, eta...

Zeamuri'ko, bere gogof eutsi-eutsien Oleaga'ko, noizian bein, besakada ederaf...

Markinafak biktora, igandian, kementsu egefitu zan; ondo alkar zaintzen eben, eta...

Zeamuri'ko, bere gogof eutsi-eutsien Oleaga'ko, noizian bein, besakada ederaf...

Markinafak biktora, igandian, kementsu egefitu zan; ondo alkar zaintzen eben, eta...

Zeamuri'ko, bere gogof eutsi-eutsien Oleaga'ko, noizian bein, besakada ederaf...

Markinafak biktora, igandian, kementsu egefitu zan; ondo alkar zaintzen eben, eta...

Zeamuri'ko, bere gogof eutsi-eutsien Oleaga'ko, noizian bein, besakada ederaf...

Markinafak biktora, igandian, kementsu egefitu zan; ondo alkar zaintzen eben, eta...

Zeamuri'ko, bere gogof eutsi-eutsien Oleaga'ko, noizian bein, besakada ederaf...

Markinafak biktora, igandian, kementsu egefitu zan; ondo alkar zaintzen eben, eta...

Zeamuri'ko, bere gogof eutsi-eutsien Oleaga'ko, noizian bein, besakada ederaf...

Markinafak biktora, igandian, kementsu egefitu zan; ondo alkar zaintzen eben, eta...

Zeamuri'ko, bere gogof eutsi-eutsien Oleaga'ko, noizian bein, besakada ederaf...

Markinafak biktora, igandian, kementsu egefitu zan; ondo alkar zaintzen eben, eta...

Zeamuri'ko, bere gogof eutsi-eutsien Oleaga'ko, noizian bein, besakada ederaf...

Markinafak biktora, igandian, kementsu egefitu zan; ondo alkar zaintzen eben, eta...

Zeamuri'ko, bere gogof eutsi-eutsien Oleaga'ko, noizian bein, besakada ederaf...

Markinafak biktora, igandian, kementsu egefitu zan; ondo alkar zaintzen eben, eta...

Zeamuri'ko, bere gogof eutsi-eutsien Oleaga'ko, noizian bein, besakada ederaf...

Markinafak biktora, igandian, kementsu egefitu zan; ondo alkar zaintzen eben, eta...

Zeamuri'ko, bere gogof eutsi-eutsien Oleaga'ko, noizian bein, besakada ederaf...

Markinafak biktora, igandian, kementsu egefitu zan; ondo alkar zaintzen eben, eta...

Zeamuri'ko, bere gogof eutsi-eutsien Oleaga'ko, noizian bein, besakada ederaf...

Markinafak biktora, igandian, kementsu egefitu zan; ondo alkar zaintzen eben, eta...

Zeamuri'ko, bere gogof eutsi-eutsien Oleaga'ko, noizian bein, besakada ederaf...

Markinafak biktora, igandian, kementsu egefitu zan; ondo alkar zaintzen eben, eta...

Zeamuri'ko, bere gogof eutsi-eutsien Oleaga'ko, noizian bein, besakada ederaf...

Markinafak biktora, igandian, kementsu egefitu zan; ondo alkar zaintzen eben, eta...

Zeamuri'ko, bere gogof eutsi-eutsien Oleaga'ko, noizian bein, besakada ederaf...

Markinafak biktora, igandian, kementsu egefitu zan; ondo alkar zaintzen eben, eta...

Zeamuri'ko, bere gogof eutsi-eutsien Oleaga'ko, noizian bein, besakada ederaf...

Markinafak biktora, igandian, kementsu egefitu zan; ondo alkar zaintzen eben, eta...

Zeamuri'ko, bere gogof eutsi-eutsien Oleaga'ko, noizian bein, besakada ederaf...

Markinafak biktora, igandian, kementsu egefitu zan; ondo alkar zaintzen eben, eta...

Zeamuri'ko, bere gogof eutsi-eutsien Oleaga'ko, noizian bein, besakada ederaf...

Markinafak biktora, igandian, kementsu egefitu zan; ondo alkar zaintzen eben, eta...

Zeamuri'ko, bere gogof eutsi-eutsien Oleaga'ko, noizian bein, besakada ederaf...

Markinafak biktora, igandian, kementsu egefitu zan; ondo alkar zaintzen eben, eta...

Zeamuri'ko, bere gogof eutsi-eutsien Oleaga'ko, noizian bein, besakada ederaf...

Markinafak biktora, igandian, kementsu egefitu zan; ondo alkar zaintzen eben, eta...

Zeamuri'ko, bere gogof eutsi-eutsien Oleaga'ko, noizian bein, besakada ederaf...

Markinafak biktora, igandian, kementsu egefitu zan; ondo alkar zaintzen eben, eta...

Zeamuri'ko, bere gogof eutsi-eutsien Oleaga'ko, noizian bein, besakada ederaf...

Markinafak biktora, igandian, kementsu egefitu zan; ondo alkar zaintzen eben, eta...

AROA.—Duela zortzi egun, euri chorta baten beharcan ginela efaitec ginu...

OSTIKOLARIAK.—Joanden urthean, "rugby" delako jostetan Baionesak ater...

HIL DA MATXIN.—Hil da Matxin, Sempere koplari ezagutua! Duela zen...

PILOTA.—Aspaldi etzen hemen gaindi ikusi igandean Baionan egin den trin...

ABEREEN GARHAIT-SARIAK.—Lapurdin egiten diren aberen garhait sari...

ARANTZALEEN BERRI.—Ez dire orai duela zenbeit demora bezan kechu...

RENAU D'ELISSAGARAY.—Itsasturi famatu hortaz joanden astean mintzaló...

AUTESKUNDEAK.—Gure hitz hauk ageftu orduko, hefietako udalak efebe...

HAUR PRODIGOA.

Norantz goaz emakumeak?

(Azkena) "Emakumearen bizitzako denborarik zoriontsuena, bere umetxoan iduri, irakale...

Berpiztu da Josu!

Igarleak esanak dute inguru donean, Josu berpiztu dala zorioncan...

Gudari entzor traketsak an dira ernai esku lanora zozotzez piztuaren zai...

Zeru edestiko dan gaurko goizaldean, egokien zerikion umetxo batean...

Ikaraz gañezturik talde ezereza, itzik egiteko ere ezpaiziran gauza...

Joan ta esan zazute nauti bereala, batetako lo txafak galdu zaituztela...

Askok etzuten ordea ezer sinisten go egonda nola ikusko zituzten?

Biotzez dagizut otóitz xamur ixila, egizu, ba, afen, Ooo... zeru artzai umila!

Ipakuppi EUZKADI

INGI BILDEGIA

Papeleria de Oria. MORAZO/TAR JOSEBA MIRENA TOLOSA. Teléfono, 154.

EUZKELDUN TXAPEL OLA Boinas Elósegui TOLOSA

TXIKORO (ACHICORIA) BAKE

ZAMUDIO

ERIJOTZA.—Ila onen 17'gn. egunian il an, Ikurton deunak eta Doipurubaren onespena artuta, Susunaga'taf Agate, "Pi...

Gorpuba etxetik obira eruatian, notintza ikaragarria juan zan bere atzetik; efi onetako emakume abetzalerik geyenak...

Datofen egubazentian, ilara onen 24'gn, goxeko amaretan, Martin Deuna'ren txadonan egingo dira bere gogo-aldez elizk...

MAÑARIA

LENENGO JAUNARTZIA.— Abaf-Igandez (Efamuz) zortziretako mezan, umien lenengo jaunartzia ospatu zan. Egum...

ASTE DEUNA.—Aste-andi oneri jagokaneko elizkizun ederaf, lenegoko urtietan lez ospatu dira. Lenengo iru egunetan...

Gaur iru urte

¡Ira egunaren zoragarria! ¡Nor ezda oroitzen Euzko-Alderdi-jeltzaleak lenengoz...

1932'gafeneko Berbizkunde eguna zan! Bilbaon' guran ezuko-seme leyal eta bi-yotzudun guziyak. Ama batan seme zintzo...

1932'gafeneko Berbizkunde eguna zan! Bilbaon' guran ezuko-seme leyal eta bi-yotzudun guziyak. Ama batan seme zintzo...

1932'gafeneko Berbizkunde eguna zan! Bilbaon' guran ezuko-seme leyal eta bi-yotzudun guziyak. Ama batan seme zintzo...

1932'gafeneko Berbizkunde eguna zan! Bilbaon' guran ezuko-seme leyal eta bi-yotzudun guziyak. Ama batan seme zintzo...

1932'gafeneko Berbizkunde eguna zan! Bilbaon' guran ezuko-seme leyal eta bi-yotzudun guziyak. Ama batan seme zintzo...

1932'gafeneko Berbizkunde eguna zan! Bilbaon' guran ezuko-seme leyal eta bi-yotzudun guziyak. Ama batan seme zintzo...

1932'gafeneko Berbizkunde eguna zan! Bilbaon' guran ezuko-seme leyal eta bi-yotzudun guziyak. Ama batan seme zintzo...

1932'gafeneko Berbizkunde eguna zan! Bilbaon' guran ezuko-seme leyal eta bi-yotzudun guziyak. Ama batan seme zintzo...

1932'gafeneko Berbizkunde eguna zan! Bilbaon' guran ezuko-seme leyal eta bi-yotzudun guziyak. Ama batan seme zintzo...

1932'gafeneko Berbizkunde eguna zan! Bilbaon' guran ezuko-seme leyal eta bi-yotzudun guziyak. Ama batan seme zintzo...

1932'gafeneko Berbizkunde eguna zan! Bilbaon' guran ezuko-seme leyal eta bi-yotzudun guziyak. Ama batan seme zintzo...

1932'gafeneko Berbizkunde eguna zan! Bilbaon' guran ezuko-seme leyal eta bi-yotzudun guziyak. Ama batan seme zintzo...

1932'gafeneko Berbizkunde eguna zan! Bilbaon' guran ezuko-seme leyal eta bi-yotzudun guziyak. Ama batan seme zintzo...

1932'gafeneko Berbizkunde eguna zan! Bilbaon' guran ezuko-seme leyal eta bi-yotzudun guziyak. Ama batan seme zintzo...

1932'gafeneko Berbizkunde eguna zan! Bilbaon' guran ezuko-seme leyal eta bi-yotzudun guziyak. Ama batan seme zintzo...

1932'gafeneko Berbizkunde eguna zan! Bilbaon' guran ezuko-seme leyal eta bi-yotzudun guziyak. Ama batan seme zintzo...

ZELETA